
2020年2月29日（土）をもって営業終了となります、熊本パルコは残すところ、いよいよ９日をきることと

なりました。

長年ご愛顧いただいた感謝の気持ちと、みなさまの「待ち合わせ場所」だった「PARCO前」に最後にもう一

度集まって欲しいとの願いを込めて、熊本にゆかりのある著名人の方々を、本展のためだけに撮り下ろした最

初で最後の写真展『さよならPARCO』をパルコギャラリー（熊本パルコ１F）にて開催しております。

開催14日間で、予想をはるかに超える15,000人を超える来場者数となりました。

小さなお子様から80歳を超える様々な世代の方々に足を運んでいただき、ご来場頂いた方々より心温まる

メッセージもたくさん頂いております。

営業残り９日となった本日より、45組目のラストピースとなる101名のテナントスタッフを撮り下ろした最

後の一枚が展示開始となりました。

また、2月29日の営業最終日に「感謝を込めて贈る、最後のギフト。」として、45組の写真展出演者や熊本

PARCOや街の風景をおさめた52ページの限定「写真集型タブロイド」と、オリジナルの「手ぬぐい」の配布を

行います。

つきましては是非、貴社様媒体にて「思い出のPARCO」をご取材、ご紹介頂きますようお願い申し上げます。

報道関係者各位

1

来場者数１万５千人突破

『さよならPARCO』
４５組目のパネル追加、最後のギフトも！

2020/2/20
パルコ熊本店

写真展の記念すべき４５組目となる写真は「熊本パルコオールスタッフ」。

館内各テナントのスタッフをはじめ、環境整備や設備、事務所スタッフと熊本
パルコを支える総勢１０１名が集結しました。

熊本パルコオールスタッフで、ご愛顧頂いたマーケットの方々への謝恩の気持ち
を込めて、最後のその日まで、一同悔いの無いよう、全力を尽くして参ります。

４５組目「熊本パルコオールスタッフ」

「熊本パルコへのたくさんのメッセージ」

本日２月２０日(木)より４５組目となる写真。
１０１名「熊本パルコオールスタッフ」が登場。

「さよならPARCO」メッセージ

「待ち合わせはいつもパルコ前でした」
「結婚指輪をパルコで買いました」
「大好きなパルコで働けて幸せでした」

ご来場頂いた方々の、胸が熱くなるたくさんのメッセージがパルコギャラ
リーの壁一面を埋め尽くし、ギャラリー横の階段壁面も埋まるほどになって
います。直筆で描かれる思い出や声は、日々、続々と増えていきます。

頂いたメッセージは、熊本PARCO特設サイトやSNS等でもご紹介しています。



2

『さよならPARCO』写真集型タブロイド（全52ページ）

限定「手ぬぐい」（サイズ）W:900×H:350

３３年間、ありがとう。感謝を込めて贈る、最後のギフト。

①『さよならPARCO』 限定手ぬぐい

熊本PARCOの外観写真をおさめた
限定「手ぬぐい」を先着500名様に
プレゼント。

■日時 2月29日（土）10時 START
■場所熊本PARCO 1F店頭特設会場
（下通りアーケード側）

②写真展『さよならPARCO』写真集型タブロイド

写真展『さよならPARCO』に展示されているすべての
著名人および熊本パルコオールスタッフの合計45枚の写真と、
熊本PARCOや熊本の街の風景を収録した超豪華版52ページの
限定「写真集型タブロイド」を先着1,000名様にプレゼント。

■日時 2月29日（土）18時 START
■場所熊本PARCO 1F店頭特設会場（下通りアーケード側）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

●株式会社パルコ プロモーション部

高橋賢太郎 taka-ken@parco.jp 中村花菜 naka-kana@parco.jp TEL：03-3477-5781(代表)

●株式会社パルコ 熊本店

渡邉香織 wata-kao@parco.jp 林田涼 haya-ryo@parco.jpTEL:096-327-4100 

【注意事項】
※無くなり次第終了
※おひとり様１点限り
※内容は予告なく変更になる場合がございます
※混雑状況によって、開始時間が早まる場合があります
※非売品です
※画像はイメージです

２月２９日(土)「閉館セレモニー」につきましては、

別途プレスリリースにてご案内をさせて頂きます。

報道受付開始場所や時間、事前申し込みなどお知らせ致します。

報道関係者各位
2020/2/20

パルコ熊本店

mailto:taka-ken@parco.jp
mailto:naka-kana@parco.jp
mailto:wata-kao@parco.jp
mailto:haya-ryo@parco.jp

